平成 25 年 2 月 12 日

都道府県理学療法士会

事務局御中

日本理学療法士協会国際部主催

第７回国際教育セミナーのご案内

（公社）日本理学療法士協会

国際部 部長 高橋哲也

謹啓  平素から日本理学療法士協会国際部の活動にご理解とご協力をいただきましてありが

とうございます。国際部では毎年、国際的視点から理学療法士の活躍を理解するため、国際教育

セミナーを開催しており、今回で７回目となりますが、協会の組織改訂に伴い、国際部が組織図か

ら外れるために、国際部主催の最後のセミナーとなります。

国際的視点から理学療法の最近の話題と今後の展望を知る貴重な機会となりますので、会員の

皆様にご周知いただきますよう、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

敬具

記

第７回国際教育セミナー

日時：平成 25 年 3 月 24 日（日）

場所：東京工科大学蒲田キャンパス 12 号館 （東京都大田区西蒲田 5-23-22）

時間 内容 講師

第 1 部

9：30-11：00

教育講演

「国際誌に投稿するコツ、アクセプトされるコツ」

名古屋大学大学院

山田純生先生

第 2 部

11：10-12：40 WCPT サブグループの最近の話題

「精神心理領域」

豊橋創造大学

仙波浩幸先生

12：40-13：30 昼食

13：30-15：00 WCPT サブグループの最近の話題

「徒手療法」

済生会西条病院

山内正雄先生

15：10-16：40 WCPT サブグループの最近の話題

「スポーツ理学療法」

日本福祉大学

小林寛和先生

参加費：

理学療法士協会会員  5,000 円

     学生       2,000 円

申込方法：日本理学療法士協会 マイページより

問い合わせ先：東京工科大学医療保健学部理学療法学科河西理恵（国際部員）

TEL 03-6424-2136   email rkasai@stf.teu.ac.jp

以上